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O porn a o z n a k a  

pokoju
(a) Niby mała rzecz, a jak ogromnie 

odbiła się na naszym nastroju, jak bar
dzo wpłynęła na nasze dobre samopo
czucie — na ulicach rozbłysły, rozjarzy 
ły r.ię lampy. [

Zajaśniały latarnio 'uliczne na Pra
dze. Rozgorzały wielu sctś wiecowe ża 
rówki latarń jn  wiadukcie, w Alei 3-go 
ima ja i na innych główniejszych ulicach 
cl”  , ronej Wurrzawy. Rozjaśniły się, 
g nąca dotąd w głębokim mroku ulice 
Lublina. Zajaśniały ulice innych miast 
F'i. .a. o.

Tkną latarnie na ulicach miasta, a 
więc jest już pokój, naprawdę pokój! 
Jnż nie zawyją syreny v/ konwulsyjnym 
alarm;e, nie zawarczą aa ciemnym nio
bie motory wrogich samolotów, nie bę
dą ciąć sklepienia nieba krwawe pręgi 
pow-ków przeciwlotniczych, and blade 
smugi reflektorów.

Pokój! Latarnie jarzą się na ulicach. 
Przez długi cli sześć lat ulice naszych 

miąst tonęły nocą w ciemnościach, a 
oknu naszych mieszkań co wieczór ubie
raliśmy w ciemną zasłonę. Przez dłu
gich sześć lat w sercach naszych pano
wał mrok. Czas wlókł się beznadziej
ni ê  a przygnębienie siadło ciężarem na 
barkach. Puls życia osłabł i zdawało się, 
że każdej chwili zupełnie się zatrzyma. 
Wojna w podświadomości naszej zwią
zała się z ciemnością na ulicy, z wczes
ną godziną policyjną, z fczamymi zasło
nami na oknach. Tak trwało przez sześć 
długich lat.

Aż to przyszła wieść radosna, wieść o 
zwycięstwie, wieść o tym, że wojna 
skończona. I nie zdołaliśmy w pierwszej 
chwili pojąć całej treści tych dwu szczę
ście nam niosących słów: zwycięstwo i 
pokój. Zbyt to były proste, zbyt to by
ły oczekiwane słowa. Tonóżr zbyt wy
sokich ucho ludzkie nie słyszy, słów zbyt 
pełnych treści rozum nie pojmie. Ale 
wyszliśmy na ulicę, na ulicę w  ciepły, 
majowy wieczór wypełnioną światłem i 
wówczas dopiero pojęliśmy w pełni, że... 
zwycięstwo, że... pokój.

Ze już nie zawyją syreny w konwul- 
symym alarmie, że nie zawarczą już 
motory wrogach samolotów na ciemnym 
rur’ '■?, że czerwone i białe pręgi nie 
p* ną już nieba w gorączkowym po
szukiwaniu niebezpiecznych gości.

I dalej, źe dom dziś zbudowany, nie 
padnie jutro w gruzy od wybuchu bom
by lotniczej; że to, co skrzętną pracą 
każdy z nas zdobędzie, nie spłonie, nie 
zniszczeje, a będzie trwałym dorob
kiem; że życie zacznie się układać w 
normalne, spokojnie tory, gdzie wszy
stko można przewidzieć, wszystko moż
na tak ułożyć, żeby uniknąć niepotrzeb
nych strat, fatygi i kłopotów..

Jakże w ;ele zmian w naszym życiu 
niesie to krótkie słowo: pokój, i te za
palone latarnie na ulicach. Czyż można 
je wyliczyć? Czyż można je już teraz 
" 7. wWWeć?
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i tów, 5.825 aut, 240 traktorów, 310 ra-
1 diostacji, 3.432 podwedy z bronią i amu
nicją i 16.540 koni.

Wojska 2-go Frontu Białoruskiego w 
irejonie ujścia Wisły na wschód od

Jak donosi Radzieckie Biuro Informa
cyjne za dzień 13 maja wojska Frontu 
Leningradzkiego kontynuując akcję 
ostatecznego likwidowania kurlandz- 
kiej grupy nieprzyjaciela od dnia 9 do 
13 maja rb. wzięły do niewoli 80.300 
niemieckich żohrerźy i 'bf i cerów i 42 
generałów, w tej liczbie: naczelnego
dowódcę korpusu inżynieryjnego wojsk
kurlar.dzkich generala-pcr. Clebena, i kich żołnierzy i oficerów d 1 2  genera- 
naczelnego dowódcę służby łączności ! łów. Poza tym wzięto następującą zdo 
gen. Legenbe‘a, szefa sztabu 16-ej armii ! bvcz: 10 czołgów i dział szturmowych, 
gen.-por. Fereste, szefa sztabu 18 armii I 498 dział polowych, 46 miotaczy mm, 
New*, naczelnego dowódcę wojsk arty- i ,3.400 karabinów maszynowych, 23.009 
.leryjskich 18 armii gen. Baipneistera. j karabinów i automatów ręcznych, 2 . 0 0 0  
naczelnego dowódcę wojskowego okrę- raut, 210 radiostacji, 1.500 koni i 23 bar- 
gu warownego Kurlandii, Fischera, j ki i pontony.
gen.-por. Wandingena, wojennego ko- i W Czechosłowacji i Austrii, wojska 
mendanta fniasta Ubawy gen.-por. Zilt- i 1, 4, 2 i 3 Ukraińskiego Frontu oczysz- 
roła, gen.-por. Rupreehta, naczelnego I czały teren z pojedynczych oddziałów

rała Henrize, generała irtylerii Newe, 
Mosera, komendanta 17 armii gen.-por. 
Gessera, komendanta 59 korpusu arty
lerii gen.-por. Ziłlera, komendanta 34 
dywizji piechoty gen.-majora Arninga,

Gdańska, na półwyspie Helu i na. wys- j gen.-majora Scherbsrga. 
pie Bomholm zakończyły rozbrajan e j Wojska tego frontu wzięły następują

cą zdobyca: 780 samolotów, 649 czołgow; oddziałów niemieckich. Gd dnia 8 do 13 
i maja wzięta do niewoli 74.938 niemiec- 
! kich żołnierzy i oficerów d 1 2

weterynarza 16 armii gen.-por. Becke i 
gen.-por. Schofa.

W tym czasie wojska tego frontu 
wzięły następującą zdobycz wojenną: 
138 samolotów, 325 czołgów i dział 
szturmowych, 1.543 dział polowych, 
657 miotaczy min, 4.363 karabinów ma
szynowych, 57.646 karabinów i automa-

niemreekch gen. feldmarszałka Scher- 
nera i gen.-por. Wellera.

Wojska 1-go Frontu Ukraińskiego 
| według najdokładniejszych danych od 
dnia 9 do 13 maja rb. wzięły do niewoli 
213.355 niemieckich żołnierzy i ofice
rów, oraz 14 generałów, w tej liczbie: 
komendanta 40 korpusu czołgów, gene-

Kswy wiceprczy
Na sesji KRN w Warszawie został 

wybrany na wiceprezydenta KRN ob. 
Stanisław Szwalbe.

Ob. Szwafbe urodził się w Łodzi, -w roku 
1 8 9 6 . Kształcił się w Warszawie, gdzie rów
nież ukończył wydział prawny na Uniwersy
tecie. Szczególne zainteresowanie wykazywał 
w dziedzinie nauki ekonomicznej. Interesował 
się już w owym czasie zagadnieniami spół
dzielczymi, stając się z biegiem lat czołowym 
przedstawicielem robotniczego ruebu spółdziel
czego. Po usunięciu go przez sanację z ż a ło 
wanego stanowiska w 1 9 2 8  noku, pracuje w 
organizacji spółdzielni spożywców i mieszka
niowej. jest jednym z założycieli Warszaw
skiej Spółdzielni Mieszkaniowej w 1 9 1 3  roku,

jednej z najwitkizycu organizacji tego rodza
ju w Europie. Od roku 1 9 2 3  fiest bez przerwy 
prezesem społecznego przedsiębiorstwa budow
lanego, oraz wiceprezesem Rady Okręgowej 
„Społem".

W okresie okupacji bierze udział w organi
zowaniu R. PPS. Powraca w ten sposób do 
aktywnego życia Polskiej Partii Socjalistycz
nej. Z organizacji tej wystąpił w swoim cza
sie na tle walki politycznej * §rupą Jaworow
skiego, obca agenturą PP?-u. W ciągu ostat
nich * łat okupacji pełn:ł funkcję przewodni
czącego rady R. P. P. $. i z jej ramienia stoi 
na czele zespołu konspiracyjnego posłów 
R. P. P. S. do KRN w Krakowie.

Po upadku powstania warszawskiego, od 
stycznia 1 9 4 3  roku pełni funkcję podsekreta
rza stanu w prezydium KRN.

A n g lia  p r z y g o to w u j*  s to  «io
W Wielkiej Brytanii czynione są 

przygotowania do demobilizacji. W 
pierwszym rzędzie mają być zwolnione 
grupy tych żołnierzy, którzy najdłużej 
znajdowali się na frontach. Zwolnienie 
tych weteranów obecnej wojny odby
wać się będzie jednocześnie z powoły
waniem nowych roczników do wojska. 
Admirał Kinnard stwierdził, że przepro
wadzenie demobilizacji będzie najtrud- 
nejszym problemem po wojnie.

M nister pracy Bevin ostrzegł przed

glii dopiero po zakończeniu wojny z Ja
ponią.

Amerykański gen. Sommerfield oś
wiadczył, że w najbliższym czasie zosta
nie przerzuconych z Europy na Daleki 
Wschód przeszło S miliony żołnierzy
amerykańskich.

•1 dział szturmowych, 3.100 dział polo
wych, 1.400 miotaczy min, 6.700 kara
binów' maszynowych, 1 2 0 . 0 0 0  karabi
nów' i aubwnaków ręcznych, 30.000 aut, 
544 traktorów i ciągników.

Wojska 4-go Frontu Ukraińskiego, od 
dnia 9 do 13 bieżącego miesiąca wzięły 
do niewoli 71.738 żołnierzy i oficerów 
i następującą zdobycz: 127 czołgów i 
dział szturmowych, 900 dział polowych, 
510 miotaczy min, 1.700 karabinów ma
szynowych, 15.300 karabinów i automa
tów ręcznych, 1.480 aut, 100 radiostacji, 
2.000 koni i 5.000 pod wód.

Wojska 2-go Frontu Ukraińskiego, od 
9 do 13 maja wzięły do niewoli 369.459 
niemieckich żołnierzy i oficerów i 16 
generałów, w tej liczbie: komendanta 
3 dywizji czołgów gen.-majora Beckera, 
dowódcę 540 dywizji p;echoty gen.-ma
jora Gotmalga, dowódcę 603 dywizji 
piechoty gen.-por. Moliera, komendanta 
dywizji polifeji gen.-majora Bah- 
la, komendanta wajfennego Brna, gene
rała Lidermane.

Wojska tego frontu wzięły następują
cą zdobycz: 57' samolotów, 596 czołgów 
i dział szturmowych, 1.348 dział polo
wych, 1.115 k*rakCnów maszynowych, 
14.570 karabinów i automatów ręcz
nych, 16.154 samochodów,- 4.516 pod- 
wód i 1 2 . 0 0 0  kom.

Wojaka 3-go Frontu Ukraińskiego 
wzięły do. niewoli 126.700 niemieckich 
żołnierzy i oficerów oraz 5 generałów.

Na tym odcinku wzięto następującą 
zdobycz: 284 samoloty, 335 czołgów i 
dział Szturmowych, 1.224 dział polo
wych, 539 miotaczy min, 12.473 karabi
nów maszynowych, 36.268 karabinów i 
automatów ręcznych, 4.296 aut, 5.355 
podwód i 8.914 koni. Razem od dnia 9 
do 13 na wszystkich odcinkach wzięto 
do niewoli jeden milion 60 tysięcy nie
mieckich żołnierzy i oficerów i 91 gene
rałów.

Wojska 3-go Białoruskiego Frontu 11 
maja ukończyły swoie działania.

Wafli* na Dalekim Wschodzie

PremSet* Churchill 
o okupacji ^iemJac

LONDYN, 12. V. — Premier Chur
chill oświadczył, że od dawna przygoto
wane są plany przejścia administracji

LONDYN, 13. V. — Wojska sojusz
nicze atakują Japonię na pięciu fron- - - - , , „ .

1 tach. Na Filipinach, na północ od Min- [terenów okupowanych z rąk władz wo;-
_____ „  |  _ _ idanao zostały zrzucone nowe desanty ; akowych w ręce władz ądmnrs racyj-

byt szybkim przeprowadzeniem demo- sojusznicze. Na Borneo wojska austra- ! nych. Koniecznym lest ednak pozosla- 
ńlizacji, ponieważ może to być powo- Ujskie i holenderskie czynią dalsze po- me jeszcze przez uu-nś t^as w.adzy w
dem kryzysu w dziedzinie planowego 
zatrudnienia. ».

Totalna demobilizacja na^ąpi w An-

B z ą d  a u s t r i a c k i  p o t w i ą z u j c  

partie hitlerowską
pozbawienia majątku. Jedynie w wy 
łątkowych wypadkach karę śmierci za
mienia się ńa karę więzienia od 1 0  do 2 0

W IED EŃ , 13. V (TASS). — Tymcza
sowy rząd Austrii wydał ustawę o roz
wiązaniu partii hitlerowskiej oraz 
wszystkich militarnych organizacji i in
stytucji, powołanych do życia przez 
partię hitlerowską. Cały majątek partii 
przejmuje rząd austriacki. Ktokolwiek 
należy do partii hitlerowskiej lub pra
cuję dla niej, podlega karze śmierci i

lat.
Ustawa nakazuje rejestrację człon

ków tej partii, a tych, którzy zapisali się 
do partii między 1. VII 1933 i 7. V 1945 
uznaj* za zdrajców stanu

stępy. Na Okinawie siły sojusznicze 
zniszczyły 165 samolotów jbpoóekich. 
Amerykanie stracili jeden okręt.

Oddziały amerykańskie dotarły do 
przedm5?ść Nafa, głównego nrasta Oki- 
nawy. Okupowały również małą wy- 
se-rke w arch pelagu Riu-Kiu. Oddziały 
Mac Arthura ooczymły postępy na obu 
"rontach na Mindanao.

Australijczycy rozpoczęli na Nowe; 
Gwinei manewr kleszczowy na wschód 
od portu Wewak.

W Birmie oddziały 14 armii brytyj
skiej napotkały na silny opór Japończy
ków. na wschód od Taungoo.

ęku wojska.

Himmler — Siat Europy 
schwytany

LONDYN, 13. V. — Z Londynu do
nos:**, że Himmler został ujęty przez 
wojska sojusznicze.

NOWY JORK, 13. V. — Amerykań
ski korespondent podaje, że Goring oś
wiadczył, że nie jest on odpowiedzialny 
za obczy, zwala winę na Hitlera. Goring 
zapomniał widocznie, że on będąc mini
strem spraw wewnętrznych, p\erwszv 
stworzył obozy na terenie Niem iec.
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Ministerstwo Odbudowy Kralu
w a r s z a w a , 14. v .  —  w  dn iu  n

kwietnia Rada Ministrów uchwaliła de
kret, na mocy którego dotychczasowa 
Riuro Planowania Odbudowy Stolicy 
przy Prezydium Rady Ministrów, prze- 
sntanowane zostało na Ministerstwo Od~ 
Jmdowy Kraju. Jednoczenia prezydent 
krajowej Rady brodowej ob. Bierut, 

wniosek prezesa Rady Ministrów 
mianował ministrem odbudowy kraju 
asefa tego biura, profesora M. Kaczo- 
«cwabaefe.

» » »
Profesor Michał Kaczorowski urodził się w 

Częstochowie w roku 1897. W  czasie wojny 
■ twistowej bierze czynny udział w  walkach 
fpywwelcńczych na terenie Śląska. Po zakoń- 
Słwnm działań wojennych rozpoczyna studia 
grdwno-ekonornicrns »a Uniwersytecie War- 
(Kawskur. Jen w  tym czasie działaczem 
Związku Niezaleinej Młodzieży Socjalistycz- 
®cj i współpracownikiem redakcji „Robotni
ka". W  administracji państwowej zajmuje po 
jakimi czasie stanowisko kierownika wydzia- 
łtt ekonomicznego w Ministerstwie Skarbu. 
Bierze udział w  pracach Polskiego Towarzy
stwa Reformy Mieszkaniowej, zostaje wybra
ny członkiem zarządu tego Towarzystwa oraz 
wiceprezesem komisji planowania regionalne
go okręgu warszawskie^}.

Podczas okupneji prewa&i nadal bodania 
W zakresie region  warszawskiego oraz w ykła-, 
Ha teorię planowania przestrzennego na kon
spiracyjnej Wolnej Wszechnicy Warszawskiej.. 
ao. X I 1944 r. zostaje mianowany w Lublinie 
szefem Biura Piane? sfila i Odbudowy.

Prof. Kaczorowski jest ezłonkien PPS. 
„Głównym celem Niemców, powiedział prof. 
Kaezorowdr w wywiadzie udzielonym przed
stawicielowi prasy, było zniszczenie narodu 
polskiego i jego siły twórczej".

Najsilniejszy cios wróg wymierzył w  serce

5®ort W G d/ni 
nada je  s ię  de ubytku

GDYNIA, 18. V. — Po uwolnieniu 
iGdyni wydawało się, że port jest całko
wicie zniszczony. Po bliższym zbadaniu 
zniszczeń okazało się, że część jbasenów 
nadaje się do użytku. Wjazd do portu 
został zablokowany przes zatopione 
okręty niemieckie. Falochron został 
zniszczony przez systematyczne wysa
dzanie w-powietrze co kilkadziesiąt me
trów. Doki pływające zostały zatopione. 
Natomiast dużo dźwigów portowych 
znajduje się w dobrym stanie. W Gdy
ni znaleziono znaczną ilość łomu żelaz
nego, żeliwnego 4 stalowego.

Przemysł cynkowy na Śląsku
KATOWICE, 12. V. — Praca-nad od

budową polskiego przemysłu cynkowe
go postępuje naprzód. Przed wojną ko
palnie polskie dostarczały 50% rudy na 
potrzeby przemysłu. Obecnie Polska 
uzyskała 3 duże kopalnie w Eytomiu, 
których produkcja pokryje w całości za
potrzebowanie Polski.

Wskutek zniszczeń wojennych pro
dukcja cynku nie osiągnęła jeszcze po- 
Hiomu przedwojennego, ale szybko 
wzrasta.

Odbudowa O dessy
W tych dniach minęła rocznica oswobodze

nia Odessy od najeźdźców hitlerowskich. W 
związku z tym zbilansowane zostały prace, 
wykonane dla odbudowy zniszczonego miasta. 
Bilans tych prac przedstawia się imponująco. 
Odbudowano 314 przedsiębiorstwa i Zakłady 
przemysłowe, które produkują jpii na potrze
by frontu i kraju. Pracują już przedsiębiorstwa 
przemysłu lekkiego, przetworów spożywczych 
itp. W tej dziedzinie plan na rok 1944 został 
znacznie przekroczony.

Jednym z głównych zadań była odbudowa 
portu. Okupanci zniszczyli dokładnie wszyst
kie urządzenia portowe i założyli tysiące min. 
Wysadzili w powietrze nabrzeża, elewatory, 
chłodnie itp. W  ciągu roku pracy port odeski 
zmienił swój wygląd, do niepoznania —  kipi 
w nim życie.

Do odbudowanych nabrzeży przybijają już 
wielkie okręty, których liczba toinie z dnia na 
dzień. Hitlerowcy zniszczyli w Odessie prze
szło z.ooo domów. W  ciągu zaledwie roku od
budowano 159.000 m kw. izb mieszkalnych. 
Większość tych prac wykonała ludność. W y
tężona i, pełna samozaparcia praca pozwoliła 
ponadto na odbudowę 25 sanatoriów i domów 
wypoczynkowych.

kraju —  Warszawę. Naczelnym naszym za
daniem powinno być odrodzenie naszej siły 
twórczej przez odbudowę przemysłu, rolnic
twa, komunikacji, oraz dźwignięcie zabytków 
kultury polskiej. Jakkolwiek niezmiernie waż
na jest kwestia mieszkaniowa, tym niemniej 
oddać musimy pierwszeństwo w odbudowie 
obiektom przemysłowym i gospodarczym, 
oraz wznowieniu Ich produkcji.

Problem odbudowy musi być Jodnoczefoie 
rozumiany jako problem przebudowy.

Zadaniem naszym jest stworzenie nowych 
ram dla poprawy warunków żyda społeczne
go i politycznego.

Znaczna część ludności polskiej .zamieszku
je ziemie zachodnie. W  tych warunkach szcze
gólnie istotnym momentem jest utrzymanie ro
li Warszawy, jako centrom politycznego I 
kulturalnego, celem utrzymania ciągłości %1-

tury polskiej na obszarze całego ferijs. Póła 
tym Warszawa ze względu na swe położenie 
geograficzne, tradycję oraz na obecne wa
runki polityczne jest predestynowana do ode
grania pierwszorzędnej roli w zakresie nor
mowania stosunków » naszymi sąsiadami, w 
pierwszym żdś rzrdzie ze Związkiem Radziec
kim. Z tych względów odbudowa Warszawy 
jest głównym zagadnieniem odbudowy kraju, 
przebudowy ustroju rolnego",

Następnym zagadnieniem jest odbudowa 
obu naszych portów: Gdańska i Gdyni, dalej 
Poznania, oraz setek zniszczonych miast 1 
■ miasteczek.
Oso&tną pozycją w planie odbudowy Srajo
stanowi problem wsi. Wyłaniają się to dwa 
zasadnicza punkty: usunięcie zniszczeń, pow- 
itaych na skutek działań wojennych, oraa 
przebudowa aawojn rolnego".

ZWIHI pomaga w obsiewach
W odpowiedzi na wezwanie pełno

mocnika wojewódzkiego dla akcji siew
nej, który na pierwszym posiedzeniu 
woj. komisji siewnej zwrócił się z ape
lem o pomoc i współpracę przy przepro
wadzaniu siewów do wszystkich organi
zacji politycznych 4 społecznych, stanę
ła do pracy również i na tym odcinku 
frontu wewnętrznego młodzież zgroma
dzona pod sztandarami Związku Walki 
Młodych. W teren wyruszyło 30 człon
ków ZWM, którzy zajęli się organizacją 
•brygad roboczych niosących pomoc w 
pracach siewnych tym rolnikom, którzy 
sami nie byliby w stanie przeprowadzić 
obsiewów w swych gospodarstwach.

Drugą dziedziną pracy członków 
ZWM była organizacja transportów 
zboża z powiatów nadwyżkowych do 
deficytowych, jak również nszewnątrz 
województwa — sprawa, która w ca
łokształcie akcji siewnej posiadała pier
wszorzędne znaczenie. Z wrodzonym 
młodym entuzjazmem i zapałem, człon
kowie ZWM pomagali w ładowaniu wa
gonów kolejowych w Parczewie, Radży-' 
niu 4 Łukowie, organizując pod wody 
konne do przewózki ziarna siewnego z 
magazynów spółdzielczych do rampy 
kolejowej. Ze względu na nasilenie po
towych prńc inwentarzowych w tym 
okresie nie była to sprawa łatwa, tym 
niemniej potrafili oni natchnąć zapałem 
do akcji wzajemnej pomocy chłopów, 
wywiązując się wspaniale z powierzo
nego sobie zadania.

Ostatnio członkowie ZWM pomagali 
1 w organizacji transportu późnych ga
tunków zbóż jarych do Sandomierza, •  
jeszcze w chwili obecnej jeden z dels- 
gatów Związku zajęty Jest w Puławach 
załadunkiem kukurydzy dla pow. gor
licki ega

Oprócz współpracy przy organizacji
transportu kolejowego członkowie ZWM 
jako komendanci przydzielonej do dys
pozycji pełnomocnika dla akcji siewnej 
woj. lubelskiego autokolumny, odpo
wiedzialni byli za wyniki jej pracy w 
transporcie zboża do powiatów deficy
towych wewnątrz województwa.

Zbędnym jest dodawać, te członko
wie ZWM traktowali swą pracę zupeł
nie honorowo. >

W chwili obecnej ZWM kontynuując 
swą pomoc bierze udział w rozpoczętej
na terenie naszego województwa akcji 
iZiemniaczanej. 8 delegatów Związku 
znajduje 9ię na terenie 8 powiatów dys
ponujących nadwyżkami kartoflanymi, 
gdzie pomagają delegatom dla akcji 
ziemniaczanej z ramienia pełnomocnika 
wojewódzkiego w organizowaniu pod
wód do transportu ziemniaków na ram
py kolejowe.

Młodzi członkowie ZWM zasłużyli so
bie swą pełną zapału, energii i poświę
cenia pracą przy przeprowadzaniu akcji 
siewnej na terenie naszego wojewódz
twa na wdzięczność i szacunek całego 
społeczeństwa. (m.)

Uregulowanie akcji przesiedleńcze!
Akcja przesiedlenia Polaków na od

zyskane Ziemie Zachodnie z każdym 
dniem przybiera na sile i częstokroć 
następuje w formie przenoszeń się, „dzi
kich", na własną rękę robionych. Obec
nie celem zintensyfikowania, przyśpie
szenia i unormowania tej akcji Min. 
Administracji Publicznej rozesłało do 
wszystkich województw .okólnik zawie
rający szczegółowe instrukcje w tej 
sprawie.

Akcję przesiedlania prowadzi zasad
niczo Państw. Urząd Repatriacyjny, 
któremu władze 4 organy wojewódzkie 
w akcji tej powinny nieść jak najwy
datniejszą pomoc. W szczególności wła
dze wojewódzkie powinny dostarczyć 
środków transportowych na przewie
zienie przesiedleńców aż do miejsca ich 
przeznaczenia, odpowiednich pomiesz
czeń dla czasowego pobytu przesiedleń
ców, żywności dla nich oraz paszy dla 
ich inwentarza w wystarczającej ilości i 
w odpowiedniej jakości.

W akcji przesiedleńczej P. U. R. i 
władze administracyjne winny być rów
nież wspierane przez czynnik społeczny 
w postaci wojewódzkich, powiatowych 
d miejskich komitetów przesiedleńczych, 
które okólnik zaleca natychmiast utwo
rzyć.

Szczegółowe informacje o formalno
ściach, związanych z przesiedleniem, za
wiera specjalny okólnik P. U. R. skie
rowany do wszystkich jego oddziałów. 
Ustala on m. łn., że akcją przesiedleńczą 
ze zniszczonych przez wojnę terytoriów 
■nad Wisłą i Narwią objęci być powinni 
wszyscy, którzy wyrażą chęć wyjazdu 
na nowo odzyskane tereny zachodnie, 
przy czym wyjechać mogą zarówno ca
łe rodziny jak 1 pojedyńcze osoby — 
■członkowie ich rodzin. Z terenów in
nych, nie zniszczonych mogą przesie
dlać się tylko całe rodziny pod warun
kiem oddania posiadanego gospodar
stwa na skarb państwa. jk.

Za bandytyzm -  kara śpiierścl
Sąd Wojskowy Okręgu Warszawskie

go skazał na karę śmierci Józefa Sadow
skiego, Władysława Ciborowskiego i 
Tadeusza Zalewskiego, oskarżonych o 
dokonanie gwałtu 4 rabunku na bez
bronnej ludności. Sąd wojskowy, wy
chodząc z założenia, że konieczne jest 
stosowanie jak najostrzejszych represji

karnych wobec bandytyzmu, nie sko
rzystał z prawa łaski. Wyrok wykona
no. Ponadto Wojskowy Sąd Okręgowy 
skazał na karę śm/ierci milicjanta Cze
sława Mroczka, który korzystając z po
siadanej broni, dokonał zabójstwa 2 
osób na tle porachunków osobistych. 
Wyrok wykonano.

M anlfostaoja w Rzymie
MOSKWA, 12. V. — Korespondent 

agencji Tass donosi, że w związku s ka
pitulacją Niemiec, odbyła aię w Rzymią 
olbrzymia manifestacja, w której wzię
ło udział około 30 tys. członków komu
nistycznej i socjalistycznej chłopsko- 
demokratycznej, republikańskiej partii. 
Demonstranci udali się przed gmach po
selstwa radzieckiego wznosząc transpa
renty z napisami: „Niech żyje Armia 
Czerwona! Niech tyje Rosja! Niech ty 
je Stalin!"

Ambasador radziecki Kostilew przy
jął delegację demonstrantów, złożoną z 
7 osób z przewodniczącym rzymokie} 
Izby Pracy na czele, która złożyła mu w
Imieniu ludności Rzymu powinszowa
nie z okazji zwycięskiego końca wojny.

W dalszym ciągu demonstranci przy
byli przed gmach poselstwa angielskie
go, a następnie francuskiego, gdzie am
basador Noel podziękował zebranym za 
owacje, skierowane pod Jego adresem. 
Poza tym złożono również życzenia am
basadorowi Stanów Zjednoczonych

Postulaty patriotów włoskich
PARYŻ, 12. V. (Polpressj. Z Rzynw 

donoszą, że członkowie Komitetu Wy
zwolenia Narodowego Włoch Północ
nych podczas konferencji z premiera® 
Bonomi wysunęli 5 następujących po
stulatów koalicji antyfaszystowskiej:

lj Przeprowadzenie czystki w apa* 
d e politycznym, administracyjnym 
gospodarczym,

2) ułożenie wzajemnych stosunków 
między prefektami a rejonowymi i o  
kręgowymi Komitetami Wyzwoleni# 
Narodowego na zasadach demokratycz
nych,

S) opracowanie planu rekonstrukcji 
gospodarczej oraz kontroli majątków 
nabytych pod reżimem faszystowskim*

4) wykonanie reformy rolnej,
5) oparde polityki zagranicznej na 

zasadach współpracy z innymi krajami 
i oczyszczenie jej od wpływów faszy-

UNRRA wkrótce dostarczy pomocy
NOWY JORK, 12. V. — Herbert Leh

mann prezes UNRRA wygłosił przemó
wienie na temat obowiązków i żądań 
UNRRA, w którym stwierdził, że po
trzeby daleko przewyższają zasoby* 
którymi UNRRA dysponuje, tym nie
mniej będzie się starać jak najprędzej 
dostarczyć tak potrzebnej pomocy naro
dom oswobodzonym.

Żegluga na Wiśle
Komisariat żeglugi rzecznej urucho

mił komunikację statkiem r>,a Vn?i Kra
ków — Oświęcim.

Obwód Ligi M orskiej 
w Gdyni

LUBLIN (Polpressj. W  Gdyni został po
wołany do żyda obwód Ligi Morskiej które
go Zarząd mieści się przy ul. Kwiatkowskie
go 13. Prezesem obwodu jest inspektor szkol
ny Borna, wiceprezesem inap. szkolny Broją. 
Obwód przystąpił do prac organizacyjnych 
na terenie, oraz do zabezpieczenia sprzętu że
glarskiego, pozostawionego przez okupanta.

T e a t r  i  k in a
„TEATR MIEJSKI": Dziś i dni następnych o 

godz. 18-ej dofkonała komedia węgierskiego auto
ra WŁ Fodora pt.t „Macura".

DOM ŻOŁNIERZA -  dziś 1 Codzienni, o go
dzinie i7ej Teatr Domu Żołnierza wystawia do
skonałą rewietką p .u uWiotni ł WioSSna" pidr* 
B. Broka. /

KINO „APOLLO": Od poniedziałku 7-go ma- 
ja wyświetla film produkcji amerykańskiej pt.: 
„Więzień nr. 4318", Nadprogram p. t.i „Am
bitny kataryniarz".

KINO „BAŁTYK" film amerykański pt.t 
„Złudzenia życia". Początek seansów o godzinie
1, 3,30 i 6 wieczorem.

KINO „RIALTO": od poniedziałku y-go maja 
wyświetla film produkcji amerykańskiej pt.: 
„ŻÓŁTY SKARB". V  roli głównej Gary Cooper 
Nadprogram „Na przedpolach Warszawy".
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